

Diário Oficial Eletrônico

www.conims.pr.gov.br

Ato de Consórcio N.º 014/2025 de 27 de fevereiro de 2025

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Nº 201

SUMÁRIO

ATO DE PESSOAL N.º 086/2025 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AO EMPREGADO DO QUADRO FUNCIONAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 287/2025	4
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 287/2025	8
DESPACHO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE N.º 065/2025	9
TERMO DE ENCERRAMENTO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE N.º 065/2025	11
EXTRATO – RESUMO - TERMOS ADITIVOS	13

Assinantes



VILMAR SCHMOLLER

Assinou em 15/12/2025 às 10:10:33 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de VILMAR SCHMOLLER com o CPF ***.910.449-**, nos termos do § 1º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

Eu, VILMAR SCHMOLLER, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

Y49

OG5

QR0

6P0

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 287/2025**Processo Adm.:** 330/2025**Data do Processo:** 15/12/2025**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 330/2025
b) **Nr. Licitação:** 287/2025 - IL
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação
d) **Data de Homologação:** 15/12/2025
e) **Objeto da Licitação:** Credenciamento de pessoas jurídicas para o fornecimento de materiais de consumo de natureza administrativa

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BTM SERVICOS E COMERCIO LTDA				
1 - Apontador de plástico para lápis, com depósito removível no tamanho mínimo de 2cm de largura x 4cm de comprimento. Referência de qualidade: Faber-Castell, Cis ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	504,000	0,9800	R\$ 493,92
2 - Apontador produzido em metal, sem depósito, formato retangular com apoio lateral para os dedos, 1 furo com lâminas em aço. Referência de qualidade: Acrilex, BRW ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	480,000	0,8400	R\$ 403,20
3 - Bloco para recado em papel autoadesivo 75g/m2, com boa aderência, tamanho 38x50mm, bloco com 100 folhas, embalagem com 4 cores neon.	PCT	144,000	4,9400	R\$ 711,36
4 - Bloco para recado em papel autoadesivo 75g/m2, com boa aderência, tamanho 38x50mm, bloco com 100 folhas, embalagem com 4 unidades	PCT	144,000	4,9400	R\$ 711,36
5 - Caneta marca-texto cor amarela, com ponta chanfrada e corpo plástico resistente. Tinta com secagem rápida no papel, mas com alta durabilidade dentro do reservatório, evitando ressecamento precoce. Escrita suave, com cor intensa e uniforme, ideal para uso em papel comum, impresso ou fotocópias. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	2.832,000	0,8100	R\$ 2.293,92
6 - Caneta marca-texto cor azul, com ponta chanfrada e corpo plástico resistente. Tinta com secagem rápida no papel, mas com alta durabilidade dentro do reservatório,	UND	1.188,000	0,8100	R\$ 962,28

Pato Branco/PR, 15 de Dezembro de 2025

VILMAR SCHMOLLER

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 287/2025**Processo Adm.:** 330/2025**Data do Processo:** 15/12/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
evitando ressecamento precoce. Escrita suave, com cor intensa e uniforme, ideal para uso em papel comum, impresso ou fotocópias. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores				
7 - Caneta marca-texto cor laranja, com ponta chanfrada e corpo plástico resistente. Tinta com secagem rápida no papel, mas com alta durabilidade dentro do reservatório, evitando ressecamento precoce. Escrita suave, com cor intensa e uniforme, ideal para uso em papel comum, impresso ou fotocópias. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	2.256,000	0,8100	R\$ 1.827,36
8 - Caneta marca-texto cor rosa, com ponta chanfrada e corpo plástico resistente. Tinta com secagem rápida no papel, mas com alta durabilidade dentro do reservatório, evitando ressecamento precoce. Escrita suave, com cor intensa e uniforme, ideal para uso em papel comum, impresso ou fotocópias. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	2.028,000	0,8100	R\$ 1.642,68
9 - Caneta marca-texto cor verde, com ponta chanfrada e corpo plástico resistente. Tinta com secagem rápida no papel, mas com alta durabilidade dentro do reservatório, evitando ressecamento precoce. Escrita suave, com cor intensa e uniforme, ideal para uso em papel comum, impresso ou fotocópias. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	2.100,000	0,8100	R\$ 1.701,00
10 - Caneta marca-texto cor violeta (roxa), com ponta chanfrada e corpo plástico resistente. Tinta com secagem rápida no papel, mas com alta durabilidade dentro do reservatório, evitando ressecamento precoce. Escrita suave, com cor intensa e uniforme, ideal para uso em papel comum, impresso ou fotocópias. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	2.190,000	0,8100	R\$ 1.773,90
11 - Caneta para retroprojeto na cor azul, com tinta à base de álcool que proporciona secagem rápida e excelente aderência em transparências. Sua ponta fina permite escrita precisa e detalhada. Tinta resistente ao desgaste, sem borrões, garantindo uma durabilidade prolongada	UND	588,000	1,4600	R\$ 858,48
12 - Caneta para retroprojeto na cor preta, com tinta à base de álcool que proporciona secagem rápida e excelente aderência em transparências. Sua ponta fina permite escrita precisa e detalhada. Tinta resistente ao desgaste, sem borrões, garantindo uma durabilidade prolongada.	UND	1.008,000	1,4600	R\$ 1.471,68

Pato Branco/PR, 15 de Dezembro de 2025

.....
VILMAR SCHMOLLER

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 287/2025**Processo Adm.:** 330/2025**Data do Processo:** 15/12/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
13 - Caneta para retroprojeto na cor vermelha, com tinta à base de álcool que proporciona secagem rápida e excelente aderência em transparências. Sua ponta fina permite escrita precisa e detalhada. Tinta resistente ao desgaste, sem borrões, garantindo uma durabilidade prolongada	UND	456,000	1,4800	R\$ 674,88
14 - Cola em bastão, mínimo 8 g	UND	1.236,000	0,8200	R\$ 1.013,52
15 - Corretivo em fita com corpo plástico, aplicação a seco e imediata para reescrita. Fita de 5 mm de largura e mínimo de 5,5 m de comprimento. Proporciona cobertura uniforme e sem borrões.	UND	792,000	4,9900	R\$ 3.952,08
16 - Estilete largo com corpo em plástico resistente, lâmina em aço carbono com tratamento antiferrugem com medida aproximada de 18 x 110mm. Possui trava de segurança deslizante por pressão	UND	288,000	1,5500	R\$ 446,40
17 - Extrator de grampos, fabricado em aço inoxidável, com ponta arredondada. Dimensões aproximadas 150mm de comprimento x 15mm de largura. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	312,000	1,1200	R\$ 349,44
18 - Grampeador de mesa grande, em aço, apoio de base em polietileno, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de grampear até 100 folhas de papel. Referência de qualidade: Masterprint ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	84,000	49,9000	R\$ 4.191,60
19 - Grampeador de mesa médio, com estrutura metálica, apoio da base em polietileno, capacidade para grampear no mínimo 20 folhas, suporta grampos 26/6. Dimensões mínimas 115mm de comprimento. Referência de qualidade: Cis, Masterprint, Tilibra ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	343,000	7,8500	R\$ 2.692,55
20 - Grampo cobreado para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades. Grampeia até 20 folhas. Referência de qualidade: Cis, Bachi ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	CX	2.040,000	4,9800	R\$ 10.159,20
21 - Grampo galvanizado para grampeador, 26/6, caixa com 5.000 und. Grampeia até 20 folhas. Referência de qualidade: Cis, Bachi ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	CX	1.940,000	4,1000	R\$ 7.954,00
22 - Percevejo latonado caixa c/100 unidades	CX	70,000	3,2700	R\$ 228,90
23 - Perfurador de papel com 02 furos p/35 folhas, preto. Referência de qualidade: Lyke, BRW ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou	UND	73,000	28,1700	R\$ 2.056,41

Pato Branco/PR, 15 de Dezembro de 2025

VILMAR SCHMOLLER

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 287/2025**Processo Adm.:** 330/2025**Data do Processo:** 15/12/2025**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
superiores				
24 - Perfurador de papel com 02 furos, ferro fundido com capacidade de perfuração 60 fls. Referência de qualidade: Cavia ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	51,000	101,9600	R\$ 5.199,96
25 - Pistola para cola quente - bastão fino	UND	117,000	12,9000	R\$ 1.509,30
26 - Pistola para cola quente - grossa	UND	95,000	17,0000	R\$ 1.615,00
27 - Tesoura escolar, com 13cm de comprimento podendo haver variação de 2cm para mais ou menos, lâmina em aço inox com ponta arredondada, cabo anatômico e emborrachado. Referência de qualidade: Tris, BRW ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	288,000	2,9500	R\$ 849,60
28 - Tesoura grande, com 20cm de comprimento podendo haver variação de 2cm para mais ou menos, lâmina em aço inox, cabo anatômico e emborrachado. Referência de qualidade: Cis, Vonder, BRW ou similar com desempenho e características técnicas equivalentes ou superiores	UND	444,000	6,0000	R\$ 2.664,00

Total fornecedor: R\$ 60.407,98**Total geral:** R\$ 60.407,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III	03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 15 de Dezembro de 2025

.....
VILMAR SCHMOLLER

Presidente



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 287/2025

Fundamentado nos art. 79 da Lei de Licitações nº 14133/21, RATIFICO a Inexigibilidade Nº 287/2025, para a Credenciamento de pessoas jurídicas para o fornecimento de materiais de consumo de natureza administrativa

Valor Global: 60.407,98

Dotação: 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.00 Fonte: 000

Dotação: 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 Fonte: 076

Dotação: 03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.00 Fonte: 076

Dotação: 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.00 Fonte: 076

Data: 15/12/2025

VILMAR SCHMOLLER

Presidente

DESPACHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025

À
SMANIOTTO - CLINICA MEDICA LTDA
CNPJ n.º 60.580.291/0001-66

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 149/2025
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 353/2025
PROCESSO Nº 170/2025

OBJETO: Prestação de serviços médicos ambulatoriais na rede básica municipal de saúde - CLINICA GERAL - CONSULTA AMBULATORIAL / VISITA DOMICILIAR – ESF (40 HORAS SEMANAIS), destinado ao atendimento dos usuários oriundo do Município de São João/PR.

Considerando o Relatório da Comissão Processante, que comunicou a decisão de aplicação de sanção administrativa, bem como a Decisão da Secretária Executiva, ambos datados de 14/11/2025;

Considerando o trânsito em julgado da referida decisão, com fundamento nas disposições do edital e do Contrato de Prestação de Serviços, e com base nos artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/21, observando-se ainda o rito previsto na Resolução CONIMS nº 233/2023, tendo sido concedido o prazo legal para interposição de recurso contra a penalidade imposta;

Considerando o não provimento do recurso interposto pela Contratada;

Pela conduta ilegal da prestadora e suas repercussões, aplica-se a sanção de:

- **IMPEDIMENTO DO DIREITO DE LICITAR/CONTRATAR COM ESSE CONIMS,** pelo prazo de 02 (dois) anos, conforme fundamentação;

Em razão do contexto ora delineado, determina-se **CONVERSÃO DA SUSPENSÃO EM RESCISÃO CONTRATUAL.**

Pato Branco/PR, 15 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

Isabel Cristina Vazata
Presidente Comissão Processante
Res. 011/2025

Assinantes



ISABEL CRISTINA VAZATA

Assinou em 15/12/2025 às 09:42:15 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, ISABEL CRISTINA VAZATA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

43Y

MXD

4R9

W7Q

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nesta data, encerro os autos do Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade nº 065/2025 em face da empresa **SMANIOTTO - CLINICA MEDICA LTDA**, CNPJ n.º 60.580.291/0001-66, considerando-se que foram esgotadas todas as etapas administrativas do procedimento.

Pato Branco/PR, 15 de dezembro de 2025.

Isabel Cristina Vazata
Presidente Comissão Processante
Res. 011/2025

Assinantes

✓ ISABEL CRISTINA VAZATA

Assinou em 15/12/2025 às 09:42:14 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, ISABEL CRISTINA VAZATA, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

E23

9OG

VZO

WQD

RESUMO DOS INSTRUMENTOS DE TERMOS ADITIVOS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Tipo de	Ata de registro de preço (14.133/21)			
Nº Contrato:	755/2025	Aditivo:	4	
Contratado:	RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	34.883.104/0001-03	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR EM GERAL, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.			
Data da Assinatura:	08/12/2025			
Valor:	176.383,80			
Vigência:	08/12/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	103/2025	Aditivo:	4	
Contratado:	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	27.789.446/0001-01	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE ITEM - EXCLUSÃO ITEM 093			
Data do Aditivo:	02/12/2025			
Valor:	62.176,11			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Acréscimo) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	105/2025	Aditivo:	11	
Contratado:	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	00.802.002/0001-02	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	INCLUSÃO ITEM 093			
Data do Aditivo:	02/12/2025			
Valor:	67.834,50			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	178/2025	Aditivo:	5	
Contratado:	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	47.181.976/0001-71	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE ITEM - EXCLUSÃO ITEM 394			
Data do Aditivo:	04/12/2025			
Valor:	208.238,10			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Acréscimo) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	105/2025	Aditivo:	12	
Contratado:	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	00.802.002/0001-02	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	INCLUSÃO ITEM 394			
Data do Aditivo:	04/12/2025			
Valor:	208.238,10			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	101/2025	Aditivo:	1	
Contratado:	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	22.627.453/0001-85	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	CANCELAMENTO DE ITEM - EXCLUSÃO ITEM 378			
Data do Aditivo:	12/12/2025			
Valor:	820,62			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Acréscimo) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	105/2025	Aditivo:	13	
Contratado:	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	00.802.002/0001-02	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	EXCLUSÃO ITEM 378			
Data do Aditivo:	12/12/2025			
Valor:	814,80			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	147/2025	Aditivo:	1	
Contratado:	LYON FARMA-HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Fundamento	14133	
CNPJ/CPF:	44.291.264/0001-17	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Nº Licitação:	1/2025			
Objeto:	INDEFERIMENTO DE TROCA - EXCLUSÃO ITEM 221			
Data do Aditivo:	05/12/2025			
Valor:	176.383,80			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			

Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de registro de preço (14.133/21)			
Nº Contrato:	469/2025	Aditivo:	1	
Contratado:	INSTRULABOR LICITAÇÃO LTDA			
CNPJ/CPF:	34.514.779/0001-85	Fundamento	14133	
Nº Licitação:	13/2025	Nº Processo:	155/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto:	INDEFERIMENTO DE TROCA - EXCLUSÃO ITEM 367			
Data do Aditivo:	12/12/2025			
Valor:	6.707,84			
Vigência:	10/09/2025 a 10/09/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Acréscimo) - Ata de registro de preço (14.133/21)			
Nº Contrato:	470/2025	Aditivo:	1	
Contratado:	INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA			
CNPJ/CPF:	53.775.862/0001-52	Fundamento	14133	
Nº Licitação:	13/2025	Nº Processo:	155/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto:	INCLUSÃO ITEM 367			
Data do Aditivo:	12/12/2025			
Valor:	15.164,00			
Vigência:	10/09/2025 a 10/09/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Supressão) - Ata de registro de preço (14.133/21)			
Nº Contrato:	405/2025	Aditivo:	3	
Contratado:	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
CNPJ/CPF:	03.652.030/0003-32	Fundamento	14133	
Nº Licitação:	1/2025	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto:	DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE ITEM - EXCLUSÃO ITEM 361			
Data do Aditivo:	12/12/2025			
Valor:	33.374,12			
Vigência:	04/08/2025 a 10/04/2026			
Tipo de	Aditivo de Valor (Acréscimo) - Ata de Registro de Preço			
Nº Contrato:	121/2025	Aditivo:	5	
Contratado:	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
CNPJ/CPF:	01.328.535/0001-59	Fundamento	14133	
Nº Licitação:	1/2025	Nº Processo:	4/2025	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto:	INCLUSÃO ITEM 361			
Data do Aditivo:	12/12/2025			
Valor:	34.065,30			
Vigência:	10/04/2025 a 10/04/2026			